(1) Cap. 2 praefationis in *Ecclesiasten*.

(2) Oratione academica, cui titulus: *Salomon coelo assertus*. Edit. august. et Frib. Brig. 1756.

(3) Sic saevitia *Davidis* exercenda in *nabalitas*, et exercita in *ammonitas* tegmine iustae vindictae velabatur; immo vindicta in *ammonitas* exercita reapse iusta videri potest, ut quaest. 26 ex *Calmeto* indicavimus. Sic etiam numeratio populi a *Davide* facta, praetextu religiosi tributi pro templo construendo, vel praetextu, quod rex robur sui regni scire debeat (V. supra quaest. 52) velari potuit.

(4) Sic *David* ad orationem *Abigail*, I. Reg. c. 25, confestim damnavit, quod voluerit *Nabal* cum suis occidere, et gratias egit, quod ad illa prohibitus, gladium in vaginam recondiderat, et manus referret a caede puras.

nus illorum, sive durationem seu alias circumstantias spectes. Nam vel non erant mortalia saltem in aestimatione hominum, sed honesto aliquo praetextu, vel virtutis saltem apparentis velamine tecta (3), vel mox iterum retractata (4), aut plurimis aliis benefactis veluti oblitterata et disparentia (5). E contrario, adulterium et homicidium in casu *Uriae* a *Davide* commissum fuit peccatum prorsus enorme et manifestum, quod nullo honesto praetextu velari poterat, ac in eo *David* diu haeserat; quia iam natus erat ex adulterio filius, quando a *Nathan* propheta rex reprehensus resipuit, et egit poenitentiam. Quocirca optime iuxta communem hominum sensum, et Scripturae consuetudinem, excepto casu *Uriae*, nunquam declinasse dicitur *David* a viis Domini, quia vel modice deflexit, vel statim rediit, aut honesto praetextu cetera delicta sua textit, eaque insuper plurimis benefactis velut oblitteravit. Quae enim ita fiunt, vulgus hominum, quibus se Scriptura in modo loquendi hic accommodat, a peccatorum nomine et turpitudine liberat. Vide *Sanctium* (6), *Tirinum* (7), aliosve interpretes.

(5) In Scriptura sacra usitatum est, ut si pauca desint ex magno numero, nihil existimetur defuisse. Sic quia *David* multa edidit opera laudabiliter et sancte, etiamsi aliquando peccaverit, quia id fuit perquam raro, nunquam peccasse traditur; aut quod idem est, omnes fecisse Dei voluntates; prout legitur Actor. c. 15, v. 22, *Inveni David filium Iesse, virum secundum cor meum, qui faciet omnes voluntates meas*. Et idem affirmatur *Ecclesi.* c. 49, v. 4, de *Iosia* et *Ezechia*, qui licet aliquando peccaverint, id fecere perquam raro, et innumeris benefactis, peccatorum suorum nomen et memoriam obtriverunt: *Praeter David et Ezechiam, et Iosiam omnes peccatum commiserunt*.